MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS LUZIÂNIA

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, às dezessete horas, nas dependências do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás - Câmpus Luziânia, deu-se início a reunião do Conselho Departamental - Departamento de Áreas Acadêmicas, presidida pelo Chefe

do Departamento de Áreas Acadêmicas, professor Leonardo François de Oliveira. A convocação para reunião realizou-se através do Memorando 77/2019

- LUZ-DAA/CP-LUZIÂNIA/IFG, encaminhado por e-mail institucional e afixado cópias nos murais da instituição, para tratar dos seguintes pontos de pauta:

Informes; e Análise de Cadastramento de Projeto de Ensino. Havendo número legal, o presidente cumprimentou todos e perguntou se alguém gostaria de

incluir itens a pauta. O professor Diego solicitou a inclusão da análise de solicitação de trancamento de matrícula fora do prazo. Ato contínuo, o presidente

apresentou o projeto de ensino proposto pelo professor David Junger, intitulado: "Treinamento de voleibol feminino". Habilitaram-se a analisar o projeto,

os professores Diego Arantes e Dannilo Borges. Com a palavra o professor Diego apresentou a solicitação de trancamento de matrícula fora do prazo da

discente Suelen Alves Santos, matriculada no curso de Licenciatura em Química. Conforme informado pela discente, ela não estaria conseguindo

conciliar o horário dos estudos  com o trabalho. Após discussão, o Conselho decidiu deferir a solicitação da aluna mediante declaração da
instituição empregatícia de incompatibilidade de horário do trabalho com os estudos. Nada mais havendo a tratar, o presidente do Conselho

Departamental, professor Leonardo François de Oliveira, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião. Eu, Melissa Simone Küster,

Coordenadora do Apoio Administrativo ao Departamento de Áreas Acadêmicas, lavrei a presente Ata que, se aprovada, será assinada pelo presidente do

Conselho e demais Conselheiros presentes. Luziânia-Goiás, 04 de setembro de 2019.

LEONARDO FRANÇOIS DE OLIVEIRA

Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas - Portaria nº 1.353/2019

Representantes do Conselho Departamental

AUDIR DA COSTA OLIVEIRA FILHO

Titular

CHRISTIANE BORGES SANTOS

Titular

CARLOS MOREIRA XAVIER NETO

Titular

DANNILO CARVALHO BORGES

Titular

DIEGO ARANTES TEIXEIRA PIRES

Titular

EDUARDO TOMAZ DE MENDONÇA

Titular

FELIPE BERTUOL RODRIGUES DE QUEIROZ

Suplente

GISELLE ALVES DIAS DE SOUSA

Titular

ISABELA DE MELO LACERDA

Suplente

JÔARIA YTALLEE GOMES DE OLIVEIRA

Suplente

LEONARDO FRANÇOIS DE OLIVEIRA

Titular

LORENA CAROLINA DA SILVA VARGAS FRANKLIN

Suplente

MARIANA BERNARDES BORGES DA CUNHA

Titular

MARISE SANTOS MARANHÃO TAKANO

Titular

MELISSA SIMONE KÜSTER

Titular

MILLENA DE ABREU QUEIROZ

Titular

ROSMANY AIRES CUNHA MARTINS

Titular

SÍLVIA HELENA DE AMO

Titular

SIMONE PAIXÃO ARAÚJO

Titular

ULISSES RODRIGUES AFONSECA

Titular

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silvia Helena de Amo, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 18/09/2019 17:40:31.

Giselle Alves Dias de Sousa, COORDENADOR - FUC1 - LUZ-CCTMSI, em 11/09/2019 14:39:09.

Marise Santos Maranhao Takano, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/09/2019 07:18:31.

Dannilo Carvalho Borges, COORDENADOR - FUC1 - LUZ-CCAED, em 10/09/2019 15:41:07.

Ulisses Rodrigues Afonseca, COORDENADOR - FUC1 - LUZ-CCSBSI, em 10/09/2019 15:13:07.

Rosmany Aires Cunha Martins, COORDENADOR - FUC1 - LUZ-CCTQUI, em 10/09/2019 15:00:07.

Audir da Costa Oliveira Filho, COORDENADOR - FG1 - LUZ-CA, em 10/09/2019 14:51:32.

Diego Arantes Teixeira Pires, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/09/2019 11:12:18.

Mariana Bernardes Borges da Cunha, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/09/2019 22:21:59.

Leonardo Francois de Oliveira, CHEFE - CD4 - LUZ-DAA, em 09/09/2019 22:09:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8324

1f0aa68262

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua São Bartolomeu, S/Nº, Vila Esperança, LUZIÂNIA / GO, CEP 72.811-580

(61) 3251-4107 (ramal: 4107)

	Documento assinado eletronicamente por: